1

证券代码：002539              证券简称：云图控股              公告编号：2024-003

成都云图控股股份有限公司

关于公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司对

外担保余额占 2022 年度经审计净资产的 156.17%，均为公司及子公司之间相互

提供的融资担保。敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保事项基本情况

公司于 2023 年 3 月 10 日召开的第六届董事会第九次会议和 2023 年 3 月 27

日召开的 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于 2023 年融资担保额度

预计的议案》，同意公司及子公司之间（包含公司与子公司之间、子公司与子公

司之间）提供不超过 124 亿元融资担保，担保方式包括但不限于保证担保、股权

质押、资产抵押或其他符合法律法规要求的担保。

在担保总额度范围内，由股东大会授权公司及子公司管理层实施担保事宜，

并签署具体的担保协议及相关法律文件，上述担保额度在 2023 年第二次临时股

东大会批准之日起 12 个月内可循环使用。公司董事会对上述担保事项发表了相

关意见，担保事项详情请见公司 2023 年 3 月 11 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2023-013）。

（二）本次担保额度调剂及使用情况

根据业务发展及实际经营需要，公司在 2023 年第二次临时股东大会审议批

准的担保额度范围内，对公司及子公司之间的担保额度进行了调剂，具体如下：

2

单位：万元

序

号
被担保方

本次担保额度调剂情况  本次担保额度使用情况

剩余可用担

保额度⑦=

③-⑥

经审批担

保额度①

本次调剂额度

（“+”表示调

入，“-”表示调

出）②

调剂后担

保额度③=

①+②

调剂前的担

保余额④

本次担保金

额⑤

调剂后的担保

余额⑥=④+⑤

1

应城市新都

化工有限责

任公司

592,950 -1,000 591,950 563,359.60 11,000 574,359.60 17,590.40

2

雷波凯瑞磷

化工有限责

任公司

144,000 0 144,000 129,076.40 5,000 134,076.40 9,923.60

3

湖北新亚通

物流有限责

任公司

0 +1,000 1,000 0 1,000 1,000 0

二、担保进展情况

近日，公司对子公司提供融资担保的进展情况如下：

序号 担保方 被担保方 融资机构/债权人
担保金额

（万元）
担保方式 担保期限

1

成都云图控股

股份有限公司

应城市新都化工

有限责任公司

汉口银行股份有

限公司孝感分行
11,000

连带责任

保证

三年，自主合同约定的各单笔债

务的履行期限届满之日起算。

2
雷波凯瑞磷化工

有限责任公司

中信银行股份有

限公司成都分行
5,000

连带责任

保证

主合同项下债务履行期限届满之

日起三年。

3
湖北新亚通物流

有限责任公司

中国银行股份有

限公司孝感分行
1,000

连带责任

保证

各笔债务履行期限届满之日起三

年。

三、被担保方基本情况

（一）基本情况

序

号
被担保方 成立日期 注册地点

法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务

与公司关

系

是否属于

失信被执

行人

最新信

用等级

状况

1

应城市新都

化工有限责

任公司

2003/3/19
应城市盐化

大道 26 号
陈登 267,840

纯碱、氯化铵

和复合肥的

生产、销售。

公司的全

资子公司
否

无外部

评级

2

雷波凯瑞磷

化工有限责

任公司

2008/8/3

四川省雷波

县汶水镇马

道子工业园

车茂 43,000
黄磷的生产、

销售。

公司的全

资子公司
否

无外部

评级

3

湖北新亚通

物流有限责

任公司

2017/11/2

3

应城市四里

棚盐化大道

12 号

赵金修 500
道路货物运

输。

公司的全

资子公司
否

无外部

评级

（二）最近一年又一期财务数据

单位：万元

序

号
被担保方

2022 年 12月 31日

（经审计）

2022 年 1月 1日-2022 年 12月 31日

（经审计）

资产总额 负债总额

或有事

项涉及

的总额

净资产

总额

融资使用总

额

流动负债总

额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

应城市 新

都化工 有

限责任 公

司

555,608.25 268,292.16   287,316.09 155,617.37 229,582.91 48.29% 397,780.78 71,426.02 65,643.65

3

2

雷波凯 瑞

磷化工 有

限责任 公

司

161,946.57 51,532.06   110,414.51 5,235.23 49,581.46 31.82% 185,439.58 52,078.73 44,968.52

3

湖北新 亚

通物流 有

限责任 公

司

2,491.22  1,347.43    1,143.79    1,347.43  54.09% 19,882.85  295.24  284.78

序

号
被担保方

2023 年 9月 30日

（未经审计）

2023 年 1月 1日-2023 年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 负债总额

或有事

项涉及

的总额

净资产

总额

融资使用总

额

流动负债总

额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

应城市 新

都化工 有

限责任 公

司

575,331.54 252,526.49   322,805.05 166,857.06 167,838.09 43.89%  292,419.34  50,439.19  44,182.92

2

雷波凯 瑞

磷化工 有

限责任 公

司

261,013.20 163,238.96   97,774.24 7,647.64 158,819.35 62.54% 123,391.00  8,822.16  8,103.80

3

湖北新 亚

通物流 有

限责任 公

司

2,415.17 1,007.65   1,407.52   1,007.65 41.72% 17,014.15  277.89  263.73

注：上表中子公司财务数据均为单体财务报表数据。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司获批的担保总额不超过 124 亿元，公司及子公

司对外担保余额为 119.94 亿元，占公司最近一年经审计净资产（按公司 2022 年

度经审计归属于上市公司股东的净资产 76.80 亿元计）的 156.17%，均为公司及

子公司之间相互提供的融资担保。截至本公告日，公司无逾期担保、无涉及诉讼

的担保，无因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

成都云图控股股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日